apurado que a Fundação Nacional de Artes (Funarte), utilizando o procedimento
informatizado de análise de prestações de contas para os convênios e contratos de
repasse dentro dos limites máximos de tolerância ao risco definidos no artigo 1º
desta Portaria, deve obter uma economia (benefício) estimada de R$ 901.897,09
(novecentos e um mil oitocentos e noventa e sete reais e nove centavos), sendo o
valor de R$ 880.216,83 (oitocentos e oitenta mil duzentos e dezesseis e oitenta e
três reais) na finalização dos instrumentos da faixa de valor A e o valor de R$
21.680,26 (vinte e um mil seiscentos e oitenta reais e vinte e seis centavos) na
finalização dos instrumentos da faixa de valor B.

3. A estimativa da economia foi apurada com base nas informações disponíveis na
data do estudo, de modo que aspectos como: custo da manutenção de sistemas de
informática, custo com eventuais recursos administrativos e outros custos indiretos